Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019102200102

102

Nº 205, terça-feira, 22 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002818989

O processo de Modo de Disputa Aberto 7002818989 que objetiva
comprar/contratar Adeq. Lab. Cimentação Ala I CENPES possui previsão de início para em
22/10/2019 às 10:00 horas., previsão para abertura de propostas em 12/11/2019 às 16:00
horas. e previsão de data de início da disputa em 13/11/2019 às 14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada atravésdo portal
www.petronect.com.br".

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002819115

O processo de Pregão Eletrônico 7002819115 que objetiva comprar/contratar
Ambulâncias possui previsão de início para em 22/10/2019 às 11:00 horas., previsão para
abertura de propostas em 01/11/2019 às 10:00 horas. e previsão de data de início da
disputa em 01/11/2019 às 14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada através do portal
www.petronect.com.br".

LAZARO DE JESUS LEITE
Pregoeiro

AVISO DE LICENÇA

A Petróleo Brasileiro S.A. - PETROBRAS torna público que recebeu no dia 10 de
outubro de 2019 do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais
Renováveis - IBAMA a 1ª Renovação da Licença de Pesquisa Sísmica - LPS nº 126/2018,
com validade até 31 de dezembro de 2019, para a Atividade de Pesquisa Sísmica Marítima
3D Nodes no Campo de Búzios, localizado na Bacia de Santos.

OSVALDO KAWAKAMI
Gerente Geral

AVISO DE LICITAÇÃO

A PETROBRAS LMS/US-LOG/OLNF/ARM - Comissão de Alienação informa que
realizará Processo de Alienação de Sucatas, através do portal PETRONECT, às 10h do dia
29/10/2019, cuja publicação ocorrerá no site da PETROBRAS, conforme cronograma
abaixo:

Processo de Alienação 940.044/2019 - Prazo previsto para solicitação de
inclusão na oportunidade é 25/10/2019;

Alertamos que as datas supracitadas se referem à previsão de cronograma para
realização do processo indicado, estando sujeitas à alteração pela Comissão de Alienação
da PETROBRAS LMS/US-LOG/OLNF/ARM, sendo que, para qualquer divergência entre as
informações divulgadas na publicação da oportunidade, no site da PETROBRAS, e o
presente Aviso de Licitação, prevalecerá o site. As informações complementares sobre os
materiais, edital e requisitos para participação no Processo de Alienação indicado poderão
ser obtidas através da publicação no site da PETROBRAS (www.petrobras.com.br - Canais
de Negócios).

NEANDER MIRANDA DA GLÓRIA
Coordenador da Comissão Permanente de Alienação

ARAUCÁRIA NITROGENADOS S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 105/2019 - UASG:927195

Oportunidade nº 7002767030
Objeto: POSICIONADOR INTELIGENTE 0A90°
Data de abertura: 31/10/2019 ÀS 18:00horas, Araucária - PR.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PETROBRAS TRANSPORTE S.A.

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002817120

Objeto: Barreira de Contenção e Bag de Propileno
Abertura das propostas: 29/10/2019 às 18:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002816401

O processo de Modo de Disputa Aberto 7002816401 que objetiva
comprar/contratar Sup.Téc.Adm. Atividades Gestão Ambiental possui previsão de início
para em 22/10/2019 às 12:00 horas., previsão para abertura de propostas em 12/11/2019
às 14:00 horas. e previsão de data de início da disputa em 12/11/2019 às 14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada atravésdo portal
www.petronect.com.br".

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002819106

Objeto: Módulo para CLP
Abertura das propostas: 29/10/2019 às 17:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
LIQUIGÁS DISTRIBUIDORA S.A.

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 789838

Objeto: Prest. Serv. de Pintura Industrial e Predial para o C.O. Suape/PE. Abertura das
propostas: 13/11/2019 às 09h45.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.licitacoes-e.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 790526

Objeto: Aquisição de software Engineering Equation Solver com prestação de serviços de
suporte técnico, manutenção e atualização de versões, pelo prazo de 36 meses para a
Sede/SP. Abertura das propostas: 12/11/2019 às 9h45.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.licitacoes-e.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos
SECRETARIA EXECUTIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019 - UASG 810005

Nº Processo: 00135202411201840. Objeto: Contratação de serviço de clipping jornalístico
para o monitoramento diário e em tempo real de notícias veiculadas em mídia impressa
(jornais e revistas), eletrônica (emissoras de TV e rádio) e digital (internet - sites, blogs e
mídias), que ofereça estatísticas, contendo temas de interesse do Ministério da Mulher, da
Família e dos Direitos Humanos - MMFDH, conforme condições e especificações constantes
no Termo de Referência.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 22/10/2019 das 09h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Scs Quadra 9, Ed. Parque Cidade Corporate Torre
a, Plano Piloto - BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/810005-5-
00005-2019. Entrega das Propostas: a partir de 22/10/2019 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/11/2019 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ALEXANDRE MARIO TEIXEIRA NUNES
Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração

(SIASGnet - 21/10/2019) 810005-00001-2019NE080093

Ministério da Saúde
SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
COORDENAÇÃO-GERAL DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISO DE PENALIDADE

O Ministério da Saúde, por meio do Coordenador-Geral de Material e
Patrimônio - Substituto, com fulcro no § 4º do art. 26 da Lei nº 9.784/99, notifica por este
edital a empresa INFINIT ENGENHARIA E PROJETOS LTDA, CNPJ nº 27.907.882/0001-20, por
se encontrar em lugar incerto e não sabido, da aplicação da penalidade, com fundamento
no item 19 do Edital do Pregão nº 15/2019 c/c a Lei nº 10.520/2002, conforme instrução
constante Processo SEI 25000.146522/2019-04. Endereço: Ministério da Saúde, Bloco G,
Anexo A, Sala 317, Esplanada dos Ministérios, Brasília/DF | CEP 70.058 - 900 | Fone: (61)
3315-2081 | e-mail: cgmap@saude.gov.br. A empresa tem 5 dias úteis para apresentar
recurso após essa publicação.

MARCELLO NOVAES FERNANDES ESPÍNDULA

AVISO DE PENALIDADE

O Ministério da Saúde, por meio do Coordenador-Geral de Material e
Patrimônio - Substituto, com fulcro no § 4º do art. 26 da Lei nº 9.784/99, notifica por este
edital a empresa TRIUNFO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 26.091.310/0001-52, por
se encontrar em lugar incerto e não sabido, da aplicação da penalidade, com fundamento
no item 21 do Edital do Pregão nº 18/2018 c/c a Lei nº 10.520/2002, conforme instrução
constante Processo SEI 25000.073299/2019-61. Endereço: Ministério da Saúde, Bloco G,
Anexo A, Sala 317, Esplanada dos Ministérios, Brasília/DF | CEP 70.058 - 900 | Fone: (61)
3315-2081 | e-mail: cgmap@saude.gov.br. A empresa tem 5 dias úteis para apresentar
recurso após essa publicação.

MARCELLO NOVAES FERNANDES ESPÍNDULA
DIRETORIA EXECUTIVA DO FUNDO NACIONAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO SIMPLIFICADO

DE INSERÇÃO ORÇAMENTÁRIA AO 1º TERMO DE AJUSTE AO 98º TERMO DE COOPERAÇÃO
T ÉC N I C A
CONVENENTES: Celebram entre si a União Federal, através do Ministério da Saúde -
C.N.P.J. nº 00.530.493/0001-71, e a Organização Pan-Americana da Saúde/Organização
Mundial da Saúde - C.N.P.J. nº 04.096.431/0001-54.
PROCESSO: 25000.005761/2017-35.
OBJETO: Inserção de Recursos Orçamentários, no montante de R$ 10.000.000,00 (dez
milhões de reais) no corrente exercício, correndo as despesas à conta da Unidade Gestora
257001, Gestão 00001, Programas de Trabalho 10.301.2015.2E79.0001, Natureza de
Despesa 338041, Fonte de Recurso 6153000000, Nota de Empenho n. 2019NE483205.
DATA DE ASSINATURA: 18/10/2019.
VIGÊNCIA: 14/06/2022.
SIGNATÁRIOS: Neuta Carolinne Alves Dias, Diretora Executiva Substituta do Fundo Nacional
de Saúde - C.P.F. nº 017.512.013-76.

EXTRATO DE TERMO SIMPLIFICADO

DE INSERÇÃO ORÇAMENTÁRIA AO 2º TERMO DE AJUSTE AO 98º TERMO DE COOPERAÇÃO
T ÉC N I C A
CONVENENTES: Celebram entre si a União Federal, através do Ministério da Saúde -
C.N.P.J. nº 00.530.493/0001-71, e a Organização Pan-Americana da Saúde/Organização
Mundial da Saúde - C.N.P.J. nº 04.096.431/0001-54.
PROCESSO: 25000.005761/2017-35.
OBJETO: Inserção de Recursos Orçamentários, no montante de R$ 10.000.000,00 (dez
milhões de reais) no corrente exercício, correndo as despesas à conta da Unidade Gestora
257001, Gestão 00001, Programas de Trabalho 10.301.2015.2E79.0001, Natureza de
Despesa 338041, Fonte de Recurso 6153000000, Nota de Empenho n. 2019NE483205.
DATA DE ASSINATURA: 18/10/2019.
VIGÊNCIA: 14/06/2022.
SIGNATÁRIOS: Neuta Carolinne Alves Dias, Diretora Executiva Substituta do Fundo Nacional
de Saúde - C.P.F. nº 017.512.013-76.

EDITAL Nº 35, DE 18 DE OUTUBRO DE 2019

Processo nº 25000. 073396/2018-72
A Diretora Executiva Substituta do Fundo Nacional de Saúde, convoca a

Associação de Proteção à Maternidade e à Infância, CNPJ 17.***.***/0001-93, por meio de
seu Representante Legal, que se encontra em endereço desconhecido, e/ou local não
sabido, para retirar a comunicação contida no Ofício nº
69/2019/FNS/CCONT/CGEOFC/FNS/SE/MS, referente ao Ofício 2907/2019-TCU/Seproc e ao
Acórdão 2177/2018 TCU - 1ª Câmara. Quaisquer dúvidas, contactar os técnicos da
Coordenação de Contabilidade pelo telefone (061) 3315-3015. Endereço: Esplanada dos
Ministérios-Bloco "G", Anexo "B", sala 203 - Brasília/DF.

NEUTA CAROLINNE ALVES DIAS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-22T00:09:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial